
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 6 — 169 — Poz. 34 

34

ZARZĄDZENIE Nr 22 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 10 czerwca 2009 r.

w sprawie nadania statutu Biuru Ochrony Rządu

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 30 czer-
wca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Biuru Ochrony Rządu nadaje się statut, stanowiący 
załącznik do zarządzenia.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
G. Schetyna

1)  Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, 
poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, 
Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 72, 
poz. 619 i Nr 79, poz. 666.

Załącznik do zarządzenia Nr 22 Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 10 czerwca 2009 r. (poz. 34)

STATUT
Biura Ochrony Rządu

§ 1.

1. Biuro Ochrony Rządu, zwane dalej „BOR”, 
jest jednolitą, umundurowaną, uzbrojoną formacją, 
wykonującą zadania z zakresu ochrony osób, obiek-
tów i urządzeń.

2. BOR działa na podstawie ustawy z dnia 16 mar-
ca 2001 r. o Biurze Ochrony Rządu (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 163, poz. 1712, z późn. zm.1)), innych obowiązują-
cych przepisów prawa oraz niniejszego statutu.

3. BOR jest państwową jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 20 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o fi nansach publicznych.

§ 2.

Siedzibą BOR jest Warszawa, ul. Podchorążych 38.

§ 3.

BOR ma prawo używania pieczęci urzędowej 
z godłem państwowym i napisem w otoku: „Biuro 
Ochrony Rządu”.

§ 4.

1. Do zadań BOR, z zastrzeżeniem ust. 2, należy 
ochrona:

1)  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka 
Sejmu, Marszałka Senatu, Prezesa Rady Ministrów, 
wiceprezesa Rady Ministrów, ministra właściwego 
do spraw wewnętrznych oraz ministra właściwego 
do spraw zagranicznych;

2) innych osób ze względu na dobro państwa;

3)  byłych prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej na 
podstawie ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o uposa-

żeniu byłego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 75, poz. 356 oraz  z 1998 r. Nr 160, 
poz. 1065);

4)  delegacji państw obcych przebywających na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej;

5)  polskich przedstawicielstw dyplomatycznych, 
urzędów konsularnych oraz przedstawicielstw przy 
organizacjach międzynarodowych poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej;

6)  obiektów i urządzeń o szczególnym znaczeniu oraz 
zapewnienie ich funkcjonowania;

7)  prowadzenie rozpoznania pirotechniczno-radiolo-
gicznego obiektów Sejmu i Senatu;

8)  obiektów służących Prezydentowi Rzeczypospolitej 
Polskiej, Prezesowi Rady Ministrów, ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych oraz minis-
trowi właściwemu do spraw zagranicznych.

2. W zakresie swoich zadań BOR wykonuje czyn-
ności administracyjno-porządkowe oraz podejmuje 
działania profi laktyczne.

§ 5.

1. Szef BOR wykonuje zadania bezpośrednio oraz 
przy pomocy swoich zastępców i szefów komórek or-
ganizacyjnych.

2. Zastępcy Szefa BOR oraz szefowie komórek or-
ganizacyjnych wykonują zadania zgodnie z zakresami 
zadań określonymi przez Szefa BOR.

3. Szef BOR może upoważnić swoich zastępców, 
a także innych funkcjonariuszy, do podejmowania de-
cyzji w określonych sprawach.

§ 6.

Szczegółową strukturę BOR z uwzględnieniem za-
sad ochrony informacji niejawnych, określają odrębne 
przepisy.

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135, z 2006 r. 
Nr 104, poz. 708 i 711, z 2008 r. Nr 66, poz. 402 oraz 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120 i Nr 85, poz. 716.


